serão reservadas às pessoas com deficiência, cumprido o 
percentual exigido pelo Decreto Federal nº 3.298/1999 e 
alterações posteriores, o qual será observado nas vagas que 
forem supridas durante o prazo de vigência do concurso. 

1.5 O subsídio do cargo de Defensor Público de 1ª Classe é de R$ 
23.937,19 (vinte e três mil novecentos e trinta e sete reais e 
dezenove centavos). 

1.6 O cargo de Defensor Público tem suas atribuições definidas na Lei 
Complementar nº 19, de 11 de janeiro de 1994, Lei Complementar 
Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994 e pelas Constituições 
Federal e Estadual.

[...]

estabelecidos abaixo: 

3.3.1 Ler e aceitar o Requerimento de Inscrição, preencher o 
Formulário de Inscrição e transmitir os dados pela Internet. 

3.3.2  Efetuar o pagamento da importância referente à inscrição 
por meio de boleto bancário no valor de R$ 268,40 
(duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos), a 
título de ressarcimento de despesas com material e serviços, 
de acordo com as instruções constantes no endereço 
eletrônico da página de inscrições, até a data limite para 
encerramento das inscrições (21/07/2015) 
3.3.2.2 Em caso de feriado ou evento que acarrete o